
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-22-2015 

Termín jednání 13. července 2015 

Začátek jednání 16:30 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola plnění úkolů z jednání Rady městyse č. j. RM-21-2015 ze dne 29. června 2015 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Stanovisko k pasportu stavby-legalizace stávajících provozoven 

5. Opravy po obci, opravy majetku 

6. Sovis s.r.o. – Sdělení žalobce, rozšíření žaloby 

7. Zápisy z jednání Finančního výboru a Kontrolního výboru 

8. Ukončení smlouvy s firmou Jan Votroubek – Energomontáže 

9. Žádost Asociace sportu pro všechny o finanční příspěvek 

10. Záměr městyse č. 2/2015/ZM na prodej pozemků v ulici Polnodvorské 

11. Vyjádření pedagogů Základní školy a mateřské školy k zápisu RM 

12. Gesce radních nad komisemi při Radě městyse 

13. Termíny jednání Rady městyse a Zastupitelstva městyse 

14. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 

15. Příkazní smlouva 

16. Diskuze 

17. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-22-2015. 

 
 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-21-2015 ze dne 29. 6. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 7 RM-15-2015 (retardéry – bude součástí rekonstrukce křižovatky u ZŠ a altán u MŠ – bude zařazeno do 
rozpočtu 2016) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 13 RM-15-2015 (povodňový plán – úkol trvá) 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 6 RM-21-2015 (stížnosti občanů – jednání s Policií ČR – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-21-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-20-2015. 

 
 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 13. 7. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 13. 7. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 5.678.890,03 Kč, Česká národní banka 2.054.834,75 Kč, Komerční banka a.s. 
135.008,87 Kč a ČSOB a.s. 204.091,47 Kč.   
                        

 
 
4. Stanovisko k pasportu stavby - legalizace stávajících provozoven 

RM se zabývala žádostí p. Romana Faltyse, autorizovaný technik v oboru pozemní stavby, který žádá jménem 
vlastníka o vydání souhrnného stanoviska. Místo stavby: Častolovice, parcela č. 173 v k. ú. Častolovice. 
 

Příloha -- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM nemá námitek k pasportu stavby-legalizace stávajících provozoven. Toto stanovisko 
nenahrazuje povolení dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění. 
 

 
5. Opravy po obci, opravy majetku 

RM se zabývala potřebami oprav po obci: kanál v ulicí Zahradní u domu pí Řeháčkové, kanál v ulici Bažantnické,  
opravy nátěru rozvodnic elektrického a plynového zařízení a opravou židlí v restauraci U Lva. 
 

Příloha -- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila opravy kanálu v ulici Zahradní a kanálu v ulici Bažantnické a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého jednat o opravách se správcem sítí firmou Aqua Servis. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

 
RM schválila opravy nátěrů rozvodnic elektrického a plynového zařízení a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zajistit opravu vlastními zaměstnanci. 
 
RM vzala na vědomí, že oprava židlí v restauraci U Lva přísluší dle platné Nájemní smlouvy o 
nájmu nebytových prostor (čl. V, odst. 6) nájemci. Mistostarosta Bc. Tichý bude nájemce 
v tomto smyslu informovat. 
 

 
6. Sovis s.r.o. – sdělení žalobce 

RM se zabývala dopisem z 26.6.2015 od firmy Sovis s.r.o. – Sdělení žalobce, rozšíření žaloby. 
 

Příloha Sdělení žalobce – rozšíření žaloby (dopis z 26.6.2015) 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopis od firmy Sovis s.r.o. z 26.6.2015 – Sdělení žalobce, rozšíření 
žaloby a pověřila JUDr. Mothejzlíkovou připravit vyjádření k dopisu pro jednání 
Zastupitelstva městyse. 
 

 
7. Zápisy z Finančního výboru a Kontrolního výboru 

RM se projednala zápisy z Finančního a Kontrolního výboru. 
 

Příloha Zápis FVY-09-2015 a zápis KVY-04-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis FVY-09-2015 a zápis KVY-04-2015. 
 
RM pověřila ředitelku ZŠ a MŠ předložit RM do 3. 8. 2015: 
- Zřizovací listinu ZŠ a MŠ 
- inventarizaci majetku za rok 2014 
- rozpočtové plnění za 1. pololetí 2015 
- personální změny v pedagogickém sboru od 1. 9. 2015 
 

 
8. Ukončení smlouvy s firmou Jan Votroubek - Energomontáže 

RM se zabývala návrhem místostarosty p. Podzimka na ukončení smlouvy s firmou Jan Votroubek – 
Energomonáže, která provádí opravy veřejného osvětlení k 31. 8. 2015. 
 

Příloha -- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová Sršeň - 

Usnesení 

 
RM schválila návrh místostarosty p. Podzimka vypovědět k 31. 8. 2015 smlouvu s firmou Jan 
Votroubek – Energomontáže na opravy veřejného osvětlení. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

9. Žádost Asociace sportu pro všechny o finanční příspěvek 

RM jednala o žádosti Regionálního centra Asociace sportu pro všechny Rychnov nad Kněžnou o finanční 
příspěvek nebo dar na dopravu dětí při reprezentaci okresu na krajské či republikové soutěže. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - Sršeň 

Usnesení 

 
RM schválila finanční dar ve výši 5.000 Kč Regionálnímu centru Asociace sportu pro všechny 
Rychnov nad Kněžnou. 
 

 
10. Záměr městyse č. 2/2015/ZM na prodej pozemků v ulici Polnodvorské 

RM se zabývala záměrem městyse na prodej pozemků v ulici Polnodvorské. 
 

Příloha Záměr č. 2/2015/ZM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila vyvěšení záměru Městyse Častolovice č. 2/2015/ZM  na prodej pozemků v ulici 
Polnodvorské, pověřila starostu zajistit vyvěšení záměru na úřední desce a zařadit jednání o 
záměru č. 2/2015/ZM na příští jednání Zastupitelstva městyse. 
 

 
11. Vyjádření pedagogů Základní školy a mateřské školy Častolovice k zápisu RM 

RM projednala vyjádření pedagogů ZŠ a MŠ Častolovice k zápisu z Rady městyse. 
 

Příloha Vyjádření – 3x dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyjádření pedagogů Základní školy a mateřské školy Častolovice 
k zápisu z jednání Rady městyse. 
 

 
12. Gesce radních nad komisemi při Radě městyse 

RM jednala o gescích jednotlivých členů RM nad zřízenými komisemi při RM. 
 

Příloha --- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila gesce radních nad komisemi při Radě městyse takto: 
 
Ing. Zdeněk Praus – Komise spolková 
Bc. Miloš Tichý – Komise stavební 
Antonín Podzimek – Komise povodňová, životního prostředí a veřejného pořádku 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

Mgr. Alena Zvěřinová – Komise sociální 
Miloslav Sršeň – Komise kulturní 
 

 
13. Termíny jednání Rady městyse a Zastupitelstva městyse 

RM jednala o termínech pro jednání RM a ZM. 
 

Příloha Vyjádření – 3x dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila termín pro příští jednání Rady městyse – pondělí 3. 8. 2015 od 16.30. 
 
RM schválila termín pro příští jednání Zastupitelstva městyse – středa 5. 8. 2015 od 18.00 
v Hudečkově galerii. 
 

 
14. Smlouva o uzavření svěřenecké smlouvy – smlouvy o úschově kupní ceny 

RM projednala návrh smlouvy o uzavření svěřenecké smlouvy – smlouvy o úschově kupní ceny mezi Městysem 
Častolovice, paní MUDr. Astrid Matúšovou a Mgr. Zdeňkem Šromem na pozemek parc. číslo 508/60 v ulici 
Polnodvorské. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila uzavření svěřenecké smlouvy – smlouvy o úschově kupní ceny mezi Městysem 
Častolovice, paní MUDr. Astrid Matúšovou a Mgr. Zdeňkem Šromem na pozemek parc. číslo 
508/60 v ulici Polnodvorské a doporučila Zastupitelstvu městyse schválit na svém příštím 
jednání kupní smlouvu. 
 

 
15. Příkazní smlouva 

RM projednala návrh Příkazní smlouvy mezi Městysem Častolovice a paní Jaroslavou Preclíkovou, bytem 
Merklovice 21, 517 54 Vamberk na zajištění technického dozoru investora při realizaci stavby „Oprava MK ulice 
Mírová – II. etapa“ a „Rekonstrukce kanalizačních šachet v ulici Mírová“. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila Příkazní smlouvu mezi Městysem Častolovice a paní Jaroslavou Preclíkovou, 
bytem Merklovice 21, 517 54 Vamberk na zajištění technického dozoru investora při realizaci 
stavby „Oprava MK ulice Mírová – II. etapa“ a „Rekonstrukce kanalizačních šachet v ulici 
Mírová“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
16. Diskuze 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

Člen RM / host Informace 

Ing. Praus 

 
Jednání s panem Macháněm (farma U Orlice) – záležitost možné výměny, pronájmu či 
prodeje pozemků. 
 

Ing. Praus  Jednání s paní Bečičkovou – záležitost vyklizení prostor v čp. 10 (solná jeskyně). 

 
Mgr. Zvěřinová 

 
 

 Informace o umístění retardérů na cyklostezce v obci Čestice (nebezpečí úrazu). 

 
Bc. Tichý / 
Podzimek 

 

 Potřeba neodkladně řešit „zaplevelení“ nové výsadby v obecním lese. 

 

17. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-22-2015 

1  RM schvaluje program jednání RM-22-2015. 

2  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-20-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 13. 7. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 5.678.890,03 Kč, Česká národní banka 2.054.834,75 Kč, Komerční banka a.s. 
135.008,87 Kč a ČSOB a.s. 204.091,47 Kč.   
 

4 

 
RM nemá námitek k pasportu stavby-legalizace stávajících provozoven. Toto stanovisko 
nenahrazuje povolení dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění. 
 

5 

 
RM schválila opravy kanálu v ulici Zahradní a kanálu v ulici Bažantnické a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého jednat o opravách se správcem sítí firmou Aqua Servis. 
 
RM schválila opravy nátěrů rozvodnic elektrického a plynového zařízení a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zajistit opravu vlastními zaměstnanci. 
 
RM vzala na vědomí, že oprava židlí v restauraci U Lva přísluší dle platné Nájemní smlouvy 
o nájmu nebytových prostor (čl. V, odst. 6) nájemci. Mistostarosta Bc. Tichý bude nájemce 
v tomto smyslu informovat. 
 
 

6 

 
RM vzala na vědomí dopis od firmy Sovis s.r.o. z 26.6.2015 – Sdělení žalobce, rozšíření 
žaloby a pověřila JUDr. Mothejzlíkovou připravit vyjádření k dopisu pro jednání 
Zastupitelstva městyse. 
 

7 
 
RM vzala na vědomí zápis FVY-09-2015 a zápis KVY-04-2015. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

RM pověřila ředitelku ZŠ a MŠ předložit RM do 3. 8. 2015: 
- Zřizovací listinu ZŠ a MŠ 
- inventarizaci majetku za rok 2014 
- rozpočtové plnění za 1. pololetí 2015 
- personální změny v pedagogickém sboru od 1. 9. 2015 
 

8 

 
RM schválila návrh místostarosty p. Podzimka vypovědět k 31. 8. 2015 smlouvu s firmou 
Jan Votroubek – Energomontáže na opravy veřejného osvětlení. 
 

9 

 
RM schválila finanční dar ve výši 5.000 Kč Regionálnímu centru Asociace sportu pro 
všechny Rychnov nad Kněžnou. 
 

10 

 
RM schválila vyvěšení záměru Městyse Častolovice č. 2/2015/ZM  na prodej pozemků 
v ulici Polnodvorské, pověřila starostu zajistit vyvěšení záměru na úřední desce a zařadit 
jednání o záměru č. 2/2015/ZM na příští jednání Zastupitelstva městyse. 
 

 

 
 

11 
 
 

 
RM vzala na vědomí vyjádření pedagogů Základní školy a mateřské školy Častolovice 
k zápisu z jednání Rady městyse. 

 
 

12 
 
 
 

 
RM schválila gesce radních nad komisemi při Radě městyse takto: 
 
Ing. Zdeněk Praus – Komise spolková 
Bc. Miloš Tichý – Komise stavební 
Antonín Podzimek – Komise povodňová, životního prostředí a veřejného pořádku 
Mgr. Alena Zvěřinová – Komise sociální 
Miloslav Sršeň – Komise kulturní 
 

 
 

13 
 
 
 

 
RM schválila termín pro příští jednání Rady městyse – pondělí 3. 8. 2015 od 16.30. 
 
RM schválila termín pro příští jednání Zastupitelstva městyse – středa 5. 8. 2015 od 
18.00 v Hudečkově galerii. 
 

 
 

14 
 
 
 

 
RM schválila uzavření svěřenecké smlouvy – smlouvy o úschově kupní ceny mezi 
Městysem Častolovice, paní MUDr. Astrid Matúšovou a Mgr. Zdeňkem Šromem na 
pozemek parc. číslo 508/60 v ulici Polnodvorské a doporučila Zastupitelstvu městyse 
schválit na svém příštím jednání kupní smlouvu. 

 
15 

 
 
 
 

 
RM schválila Příkazní smlouvu mezi Městysem Častolovice a paní Jaroslavou Preclíkovou, 
bytem Merklovice 21, 517 54 Vamberk na zajištění technického dozoru investora při 
realizaci stavby „Oprava MK ulice Mírová – II. etapa“ a „Rekonstrukce kanalizačních 
šachet v ulici Mírová“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

 
 

16 
 
 

 
 
RM vzala na vědomí, že budou neprodleně zahájeny práce na „odplevelení“ nové výsadby 
v obecním lese, přičemž budou práce prováděny vlastními zaměstnanci a brigádníky. 

 
 
V Častolovicích 15. 7. 2015 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

